AMATORIA (О любви)

LXXV.

- | | |
|---|---|
| 1. Omittamus studia,
Dulce est desipere,
Et carparamus dulcia
Iuventutis tenerae!
Res est apta senectuti
Seriis intendere,
Velox aetas praeterit
<i>Studio detenta</i>
<i>Lascivire suggerit</i>
<i>Tenera iuventa.</i> | 3. Imitemur superos!
Digna est sententia,
Et amoris teneros
Iam venantur retia
Voto nostro serviamus!
Mos est iste numinum.
Ad plateas descendamus
Et horeas virginum.
Velox aetas etc. |
| 2. Ver aetatis labitur
Hiems nostra properat,
Vita damnum patitur,
Cura carnem macerat.
Sanguis aret, hebet pectus,
Minuuntur gaudia,
Nos deterret iam senectus
Morborum familia.
Velox aetas praeterit etc. | 4. Ibi, quo fit facilis,
Est videndi copia,
Ibi fulget mobilis
Membraorum lascivia
Dum puellae se movendo
Gestibus lasciviunt
Asto videns, et videndo
Me michi subripiunt
Velox aetas etc. |

CIII.

1a. Vis amoris
Intus, foris
Me furoris
Sui vexat stimulus.
O Venus aurea!
Immitis es dea;
Nam face flammea.

1b. Me peruris
Quidnam furis?
Cur me duris
Sauciasti iaculis?
Igne demolior;
Mors mihi melior,
Quam vita longior.
2. Incessanter ardeo
Nexu vinctus igneo
Toto nisu studeo,
Ut haustu Venereo
Eius bibam puteo,
Nec tamen praevaleo.
Me Corinna
Iove digna

Nexuit.
Suis frenis
Et habenis
Domuit,
Quae me vinxit
Et constrinxit
Artius,
Laxet parum
Vim flammaram
Citius!
3a. Laesa tempora,
Tusa pectora
Usta dehiscunt
Quassa tremiscunt
Sub tua Venere.
3b. Ut quid urgeor?
Ut quid torqueor?
Subveni oranti,
Parce precanti,
Diu ploranti
Sub tuo carcere!

CXIII.

1. Transit nix et glacies
Spirante Favonio
Terra nitet facies
Ortu florum vario;
Et michi materies
Amor est, quem sentio,
Ad gaudia
Temporis nos ammonet
Lascivia.
2. Agnosco vestigia
Rursus flammae veteris;
Planctus et suspiria
Novae signa Veneris,
A quo monet tristitia
Amantes prae ceteris.
Ad gaudia
Temporis nos ammonet
Lascivia.

3. Illa, pro qua gravior
Mens amorem patitur,
Iusto plus asperior,
Nec michi compatitur.
Amans, et non mentior,
Nec vivit, nec moritur.
Ad gaudia
Temporis nos ammonet
Lascivia,
4. Hic amor, hic odium;
Quid eligam, nescio.
Sic feror in dubium;
Sed, cum hanc respicio,
Me furatur inscium,
Et prorsus deficio.
Ad gaudia
Temporis nos aromonet
Lascivia.

5. Non est finis precibus,
 Quamvis cantu finiam:
 Superis faventibus
 Adhuc illi serviam,
 Unde laetis plausibus

Optata percipiam!
Ad gaudia
Temporis nos ammonet
Lascivia.

CXVII.

1. Lingua mendax et dolosa,
 Lingua procax, venenosa,
 Lingua digna detruncari
 Et in igne concremari,
 2. Quae me dicit deceptorem
 Et non fidum amatorem,
 Quam amabam, dimisisse
 Et ad alteram transisse!
 3. Sciat deus, sciant dei:
 Non sum reus huius rei!
 Sciant dei, sciat deus:
 Huius rei non sum reus!
 4. Unde iuro Musas novem,
 Quod et maius est, per Iovem,
 Qui pro Danae sumpsit auri,
 In Europa formam tauri;
 5. Iuro Phebum, iuro Martem,
 Qui amoris sciunt artem;
 Iuro quoque te, Cupido,
 Arcum cuius reformido;
 6. Arcum iuro cum sagittis,
 Quas frequenter in me mittis;

- Sine fraude, sine dolo
 Foedus hoc servare volo!
 7. Volo foedus observare!
 Et ad haec dicemus, quare
 Inter choros puellarum
 Nihil vidi tam praeclarum.
 8. Inter quas appares ita
 Ut in auro margarita.
 Humeri, pectus et venter
 Sunt formata tam decenter;
 9. Frons et gula, labra, mentum
 Dant amoris alimentum;
 Crines eius adamavi,
 Quoniam fuere flavi.
 10. Ergo dum nox erit dies,
 Et dum labor erit quies,
 Et dum aqua erit ignis,
 Et dum silva sine lignis,
 11. Et dum mare sine veils,
 Et dum Parthus sine telis,
 Cara michi semper eris:
 Nisi fallar, non falleris!

CXIX.

1. Dulce solum natalis patriae,
 Domus ioci, thalamus gratiae,
 Vos relinquam aut cras, aut hodie,
 Periturus amoris rabie.
 2. Vale, tellus, valetate, socii,
 Quos benigno favore colui,
 Et me dulcis consortem studii
 Deplangite, qui vobis perii!
 3. Igne novo Veneris saucia
 Mens, quae prius non novit talia,
 Nunc fatetur vera proverbialia:
 «Ubi amor, ibi miseria».
 4. Quot sunt apes in Hyble¹ vallibus,
 Quot vestitur Dodona² frondibus,
 Et quot natant pisces aequoribus,
 Tot abundat amor doloribus.

1. Hyble Гиблейская долина в Сицилии, славившаяся медом; 2. Додона Додонская роща в Эпире, где жрецы гадали по шелесту листьев священного дуба.

CXLIII.

- | | |
|---|--|
| 1. Ecce gratum
Et optatum
Ver reducit gaudia:
Purpuratum
Floret pratum,
Sol serenat omnia.
Iam iam cedant tristia!
Aestas redit
Nunc recedit
Hiemis sevitia. | Veris tellus ubera.
Illi mens est misera,
Qui nec vivit,
Nec lascivit
Sub aetatis dextera! |
| 2. Iam liquescit
Et decrescit
Grando, nix et cetera;
Bruma fugit
Et iam sugit | 3. Gloriantur
Et laetantur
In melle dulcedinis,
Qui conantur
Ut utantur
Praemio Cupidinis.
Simus iussu Cypridis
Gloriantes
Et laetantes
Pares esse Paradis! |

CLXI.

- | | |
|---|---|
| 1. Ab aetatis foribus
Nos Amor salutatur
Humus picta floribus
Faciem commutat.
Flores amoriferi
Iam arrident tempori
Perit absque Venere
Flos aetatis tenerae. | 2. Omnium principium
Dies est vernalis,
Vere mundus celebrat
Diem sui natalis.
Omnes huius temporis
Dies festi Veneris.
Regna Iovis omnia
Haec agant sollempnia. |
|---|---|

CLXXIX.

1. Tempus est iocundum, o virgines!
Modo congaudete, vos, iuvenes!
O! O!
Totus floreo!
Ref. *Iam amore virginali totus ardeo,
Novus, novus amor est, quo pereo!*
2. Cantat philomena sic dulciter,
Et modulans auditur; intus caleo.
O! O!
Totus floreo!
Ref. *Iam amore etc.*

3. Flos est puellarum, quam diligo,
 Et rosa rosarum, quam saepe video.
 Intus caleo.
 O! O!
 Totus floreo!
Refl. *Iam amore etc.*
4. Mea me confortat promissio,
 Mea me deportat negatio.
 O! O!
 Totus floreo!
Refl. *Iam amore etc.*
5. Mea mecum ludit virginitas,
 Mea me detrudit simplicitas.
 O! O!
 Totus floreo!
Refl. *Iam amore etc.*
6. Sile, philomena, pro tempore!
 Surge, cantilena, de pectorel
 O! O!
 Totus floreo!
Refl. *Iam amore etc.*
7. Tempus brumale vir patiens,
 Animo vernali lasciviens,
 O! O!
 Totus floreo!
Refl. *Iam amore etc.*
8. Veni, domicella, cum gaudio!
 Veni, veni, pulchra! iam pereoo!
 O! O!
 Totus floreo!
Refl. *Iam amore etc.*